
AM\1290605LT.docx PE754.376v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

16.11.2023 A9-0319/474

Pakeitimas 474
Grace O'Sullivan
Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas A9-0319/2023
Frédérique Ries
Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymas
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 2 a lentelė (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2a lentelė. Orientaciniai parametrai, į kuriuos reikia atsižvelgti rengiant grąžinamajam 
perdirbimui skirtus projektavimo kriterijus pagal 6 straipsnį

Grąžinamojo 
perdirbimo kriterijų 
projektavimas

Aprašymas

Priedai Dėl pakuočių talpyklose esančių priedų rūšiavimo proceso metu gali 
būti neteisingai rūšiuojamos pakavimo medžiagos ir užteršiamos 
gautos antrinės žaliavos.
Skirtingos plastiko rūšys turi skirtingą tankį, kuris naudojamas 
rūšiavimo technologijos medžiagoms atskirti. Jei šis konkretus 
plastiko tankis dirbtinai pakeičiamas pridedant tankį 
modifikuojančių medžiagų (t. y. priedų), rūšiavimo procesas 
nebegali būti taikomas. Lemiama riba yra tankis, didesnis arba 
mažesnis nei 1 g/cm³.

Etiketės ir (arba) 
movos

Dėl pilnų movų arba pakuotėje esančių movų rūšiavimo proceso 
metu gali būti neteisingai rūšiuojama ir pablogėti antrinių žaliavų 
kokybė.
Butelių atveju, jei movos medžiaga nėra identiška butelio medžiagai 
ir (arba) mova atspausdinta ant viso butelio, butelio spalva (pvz., 
skaidri) negali būti teisingai nustatyta ir surūšiuota.



AM\1290605LT.docx PE754.376v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Uždarymo sistemos ir 
mažos dalys

Dangteliai, kurie nėra tvirtai pritvirtinti prie pakuotės, gali padidinti 
šiukšlių kiekį ir taip pat sumažinti rūšiavimo ir vėlesnių perdirbimo 
procesų efektyvumą. Mažos dalys gali būti pritvirtintos mechaniškai, 
kad būtų galima lengvai pašalinti rūšiavimo proceso metu.
Plastikiniai dangteliai turėtų būti padaryti taip, kad juos būtų 
galima atskirti prieš šalinimą arba rūšiavimo proceso metu. PET 
buteliuose, jei naudojamos sandarinimo folijos, jas turi būti lengva 
pašalinti nepaliekant jokių likučių
Idealiu atveju PET butelių kamštelių tankis turi būti mažesnis kaip 
1 g/cm3, kad rūšiavimo ar perdirbimo proceso metu būtų galima 
atskirti.
Nuo 2024 m. turi būti užtikrintas kamštelio sandarumas (pagal 
Direktyvos 2019/904 6 straipsnį) su ne didesnės kaip 3 litrų talpos 
gėrimų talpyklomis visą numatytą naudojimo laiką.

Klijai Lipnios sudedamosios dalys turėtų būti suprojektuotos taip, kad jas 
būtų galima lengvai atskirti perdirbimo proceso metu arba 
galutiniam vartotojui (ARBA neturėtų įtakos rūšiavimo ir 
perdirbimo procesų efektyvumui). Ant pakuotės esantys klijų likučiai 
gali pabloginti antrinių žaliavų kokybę (grynumą).
Lipnios medžiagos, kurių sudėtyje yra metalo arba aliuminio 
(sluoksnio storis > 5 µm), gali sukelti nepageidaujamą rūšiavimą į 
metalo dalis.
Klijai turėtų būti nuplaunami vandeniu, kad būtų užtikrintas 
atskyrimas nuo pagrindinės pakuotės ir kad neliktų jokių klijų 
likučių.

Spalvos Stipriai dažytos medžiagos popieriuje arba plastikuose gali sukelti su 
rūšiavimu susijusių problemų ir gali pabloginti antrinių žaliavų 
kokybę.
Pavyzdžiui, anglies pagrindo juodų dažų atveju infraraudonųjų 
spindulių rūšiavimo metu plastikų rūšiavimo proceso metu medžiaga 
gali būti neteisingai klasifikuojama arba rūšiuojant pašalinama 
medžiaga. Tačiau jau yra juodų ir tamsių dažų, kuriuos galima 
aptikti infraraudonaisiais spinduliais ir kurie nėra anglies pagrindo 
juodi dažai.

Medžiagos sudėtis Pageidautina naudoti monomedžiagas arba medžiagų derinius, 
kuriuos lengva atskirti ir kurie užtikrina didelę antrinių žaliavų 
išeigą.



AM\1290605LT.docx PE754.376v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Užtvarai ir (arba) 
dangos

Pakuotės viduje esantys užtvarai ir (arba) dangos gali apsunkinti 
perdirbimą. Tačiau, jei taikomi užtvaro reikalavimai, medžiagos, 
pvz., silicio oksidas arba aliuminio oksidas, gali būti naudojamos iki 
tam tikro procento.
Popieriaus ir (arba) kartono pakuočių atveju iš esmės reikėtų vengti 
dangų. Tačiau vienpusės plastikinės dangos arba plastiko laminatas 
gali būti naudojami taip, kad geriausiu atveju būtų užtikrintas 
didesnis nei 95 proc. pluošto kiekis.

Rašalas ir (arba) 
spausdinimas

Rašalo, kurio sudėtyje yra susirūpinimą keliančių medžiagų, 
naudojimas trukdo perdirbimui, nes šių pakuočių vienetų negalima 
perdirbti. Išleidžiamas spausdinimo rašalas gali užteršti perdirbamų 
atliekų srautą per plovimo vandenį. Be to, neišleidžiamas 
spausdinimo rašalas gali pakenkti perdirbamų atliekų srauto 
skaidrumui.

Gaminių likučiai 
ir (arba) ištuštinimo 
lengvumas

Pakuotės konstrukcija turėtų būti padaryta taip, kad būtų galima 
lengvai ją ištuštinti, o ištuštinta turėtų būti visiškai sausa.
Iš tiesų, likučiai pakuotėse gali turėti neigiamą poveikį perdirbamų 
atliekų srautams.

Lengvas išskaidymas 
(pakuotės dizaino 
ypatybė)

Projektavimo metodai gali palengvinti pakavimo produktų 
išskaidymą į skirtingas dalis, pvz., tas dalis, kuriose gausu vertingų 
medžiagų ir (arba) pavojingų medžiagų. Tai padeda iš pakuotės 
išgauti tikslinę medžiagą ir taip padidinti pakuotės perdirbimo 
galimybes.

Or. en

Pagrindimas

Nors ENVI komiteto 321 pakeitime nustatytas kriterijų, į kuriuos Komisija turėtų atsižvelgti 
rengdama deleguotąjį aktą dėl perdirbimo projektavimo, sąrašas, taip pat naudinga įtraukti 
tokių kriterijų aprašymą. Tai būtų naudingas orientyras pramonei, nes pakuočių gamintojai 
jau galėtų pradėti pritaikyti savo pakuotes prieš Komisijai paskelbiant deleguotąjį aktą.



AM\1290605LT.docx PE754.376v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

16.11.2023 A9-0319/475

Pakeitimas 475
Grace O'Sullivan
Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas A9-0319/2023
Frédérique Ries
Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymas
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 2 eilutė

Komisijos siūlomas tekstas

2.

Vienkartinės 
plastikinės 
pakuotės, 
vienkartinės 
kombinuotosios 
pakuotės arba 
kitos 
vienkartinės 
šviežių vaisių ir 
daržovių 
pakuotės

Vienkartinės pakuotės, skirtos mažiau nei 
1,5 kg šviežių vaisių ir daržovių supakuoti, 
nebent būtų įrodyta, kad reikia išvengti 
vandens praradimo ar standumo praradimo, 
mikrobiologinių pavojų ar fizinių 
sukrėtimų.

Tinkleliai, 
maišeliai, 
padėklai 
(trays), tara

Pakeitimas

2.

Vienkartinės 
plastikinės 
pakuotės, 
vienkartinės 
kombinuotosios 
pakuotės arba 
kitos 
vienkartinės 
šviežių vaisių ir 
daržovių 
pakuotės

Vienkartinės pakuotės, skirtos mažiau nei 
1,5 kg šviežių vaisių ir daržovių supakuoti, 
nebent būtų įrodyta, kad reikia išvengti 
vandens praradimo, žalinimo ar standumo 
praradimo, mikrobiologinių pavojų ar 
fizinių sukrėtimų, arba nebent šiems 
produktams pagal Sąjungos teisės aktus 
taikomos SKVN (saugomos kilmės vietos 
nuorodos) ir SGN (saugomos geografinės 
nuorodos).
Komisija, pasikonsultavusi su valstybėmis 
narėmis ir gavusi Europos maisto saugos 
agentūros nuomonę, ne vėliau kaip [šeši 
mėnesius nuo šio reglamento įsigaliojimo] 
sudaro atitinkamų produktų sąrašą. Ji 
atsižvelgia į sugedimo ir maisto atliekų 

Tinkleliai, 
maišeliai, 
padėklai 
(trays), tara



AM\1290605LT.docx PE754.376v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

riziką, kai šie produktai parduodami 
nesupakuoti.

Or. en

Pagrindimas

ENVI komiteto pranešime vienkartinių vaisių ir daržovių pakuočių apribojimas taikomas tik 
vienkartinėms plastikinėms ir kombinuotosioms pakuotėms, tačiau tai nepagrįsta. Tai svarbi 
atliekų prevencijos priemonė, todėl ji turėtų būti taikoma visoms medžiagoms, įskaitant 
vienkartinį popierių. Kai kurios šios nuostatos išimtys yra pagrįstos, todėl šiuo pakeitimu 
paliekamos išimtys, įtrauktos į ENVI komiteto 329 pakeitimą.



AM\1290605LT.docx PE754.376v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

16.11.2023 A9-0319/476

Pakeitimas 476
Grace O'Sullivan
Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas A9-0319/2023
Frédérique Ries
Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymas
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 3 eilutė

Komisijos siūlomas tekstas

3.

Vienkartinės 
plastikinės 
pakuotės, 
vienkartinės 
kombinuotosios 
pakuotės arba 
kitos 
vienkartinės 
pakuotės

Vienkartinės maisto ir gėrimų pakuotės, 
kurios pripildomos ir kurių turinys 
suvartojamas HORECA sektoriaus įmonių 
patalpose, apimančiose visą valgyti skirtą 
plotą veiklos vietoje ir už jos ribų su stalais ir 
kėdėmis, stovėjimo zonomis, taip pat 
valgymo zonomis, kurias keli ekonominės 
veiklos vykdytojai ar tretieji asmenys kartu 
suteikia galutiniams naudotojams tam, kad 
jose būtų vartojamas maistas ir gėrimai

Padėklai 
(trays), 
vienkartinės 
lėkštės ir 
puodeliai, 
maišai, 
folija, dėžės

Pakeitimas

3.

Vienkartinės 
plastikinės 
pakuotės, 
vienkartinės 
kombinuotosios 
pakuotės arba 
kitos 
vienkartinės 
pakuotės

Vienkartinės maisto ir gėrimų pakuotės, 
kurios pripildomos ir kurių turinys 
suvartojamas HORECA sektoriaus įmonių 
patalpose, apimančiose visą valgyti skirtą 
plotą veiklos vietoje ir už jos ribų su stalais ir 
kėdėmis, stovėjimo zonomis, taip pat 
valgymo zonomis, kurias keli ekonominės 
veiklos vykdytojai ar tretieji asmenys kartu 
suteikia galutiniams naudotojams tam, kad 
jose būtų vartojamas maistas ir gėrimai, 
išskyrus labai mažas įmones, kurios gali 
įrodyti, kad reikia naudoti vienkartinę 
pakuotę, nes jos negali naudotis 
infrastruktūra, būtina tinkamam 
pakartotinio naudojimo sistemos veikimui 
užtikrinti.

Padėklai 
(trays), 
vienkartinės 
lėkštės ir 
puodeliai, 
maišai, 
folija, dėžės



AM\1290605LT.docx PE754.376v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

(Susijęs su to paties autoriaus pateiktu 22 straipsnio 6 dalies pakeitimu.)

Or. en

Pagrindimas

ENVI komiteto 330 pakeitime leidžiama bet kuriai įmonei netaikyti draudimo naudoti 
vienkartines pakuotes valgyti patalpose, jei jos gali įrodyti, kad reikia naudoti vienkartines 
pakuotes. Tokia plataus masto išimtis, pagrįsta neaiškiais ir subjektyviais kriterijais, visiškai 
pakenktų pareigai naudoti daugkartines pakuotes. Išimtis iš tiesų turėtų būti taikoma labai 
mažoms įmonėms (ir tik labai mažoms įmonėms), tačiau tik tuo atveju, jei joms techniškai 
neįmanoma naudoti daugkartinių pakuočių arba gauti prieigą prie pakartotiniam naudojimui 
būtinos infrastruktūros.



AM\1290605LT.docx PE754.376v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

16.11.2023 A9-0319/477

Pakeitimas 477
Grace O'Sullivan
Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas A9-0319/2023
Frédérique Ries
Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymas
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 4 eilutė

Komisijos siūlomas tekstas

4.

HORECA 
sektoriuje 
naudojamos 
pagardų, 
konservų, 
padažų, kavai 
balinti skirtų 
produktų, 
cukraus ir 
uždarų 
pakuotės

HORECA sektoriuje naudojamos 
vienkartinės pakuotės su atskiromis 
porcijomis ar vienetais, naudojamos 
pagardams, konservams, padažams, kavai 
balinti skirtiems produktams, cukrui ir 
uždarams laikyti, išskyrus tokias pakuotes, 
pateikiamas kartu su gatavu maistu, skirtu 
išsinešti ir iškart suvartoti be jokio 
papildomo paruošimo

Maišeliai, 
indeliai 
(tubs), 
padėklai 
(trays), 
dėžutės

Pakeitimas

4.

HORECA 
sektoriuje 
naudojamos 
pagardų, 
konservų, 
padažų, kavai 
balinti skirtų 
produktų, 
cukraus ir 
uždarų 
pakuotės

HORECA sektoriuje naudojamos 
vienkartinės pakuotės su atskiromis 
porcijomis ar vienetais, naudojamos 
pagardams, konservams, padažams, kavai 
balinti skirtiems produktams, cukrui ir 
uždarams laikyti, išskyrus šiais atvejais:
a) tokios pakuotės, pateikiamos kartu su 
gatavu maistu, skirtu išsinešti ir iškart 
suvartoti be jokio papildomo paruošimo;

b) centruose, kuriuose reikalingas 
individualus dėmesys ir paslaugos, pvz., 
ligoninėse, klinikose ir slaugos namuose;

Maišeliai, 
indeliai 
(tubs), 
padėklai 
(trays), 
dėžutės

Or. en



AM\1290605LT.docx PE754.376v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Pagrindimas

Šiuo pakeitimu tiesiog išbraukiamas ENVI 331 pakeitimo c punktas, nes ūkininkų turgavietės 
neturėtų būti laikomos HORECA sektoriaus dalimi.


